



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КІРАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

29 мая 2019 г. № 15-1

г. Кіраўск

г. Кировск

Об изменении решения
Кировского районного Совета
депутатов от 27 декабря 2018 г.
№ 11-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 11-3 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 28 615 288,66 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 28 595 876,00 рубля.»;

1.2. в пункте 3:

1.2.1. в абзаце втором цифры «28 400 876,00» заменить цифрами «28 595 876,00»;

1.2.2. в абзаце третьем цифры «28 420 288,66» заменить цифрами «28 615 288,66»;

1.2.3. в абзаце шестом цифры «612 304,00» заменить цифрами «644 578,80»;

1.3. в подпункте 5.2 пункта 5 цифры «21 225,96» заменить цифрами «39 859,54»;

1.4. в приложении 1 к этому решению:

после позиции

«Бюджетные кредиты, ссуды, займы	1	09	00	00	16 461,00»
----------------------------------	---	----	----	----	------------

ДОПОЛНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Предоставление средств	1	09	01	00		-30 700,00
Предоставление бюджетных кредитов	1	09	01	01		-30 700,00»;

ПОЗИЦИЮ

«Возврат средств	1	09	02	00		16 461,00»
------------------	---	----	----	----	--	------------

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ

«Возврат средств	1	09	02	00		47 161,00»;
------------------	---	----	----	----	--	-------------

ПОСЛЕ ПОЗИЦИИ

«Возврат средств	1	09	02	00		47 161,00»
------------------	---	----	----	----	--	------------

ДОПОЛНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ

«Возврат бюджетных кредитов	1	09	02	01		30 700,00»;
-----------------------------	---	----	----	----	--	-------------

1.5. в приложении 3 к этому решению:

ПОЗИЦИИ:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	9 995 817,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	4 902 563,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	10 055 817,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ	1	1	0	00	00	4 927 563,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	389 202,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	389 202,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	972 077,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями	1	1	2	00	00	414 202,00
Налог на прибыль	1	1	2	02	00	414 202,00
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	1 007 077,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Налоги на остаточную стоимость имущества	1	3	2	00	00	585 582,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	585 582,00»

ЗАМЕНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Налоги на остаточную стоимость имущества	1	3	2	00	00	620 582,00
Налог на недвижимость	1	3	2	09	00	620 582,00»;

ПОЗИЦИИ:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 381 097,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ	3	1	0	00	00	340 665,00»

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ						
------------------------------------	--	--	--	--	--	--

заменить позициями:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 431 097,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	390 665,00»;

позиции:

«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	00	00	71 272,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	39	00	71 272,00»

заменить позициями:

«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	00	00	121 272,00
Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале	3	1	2	39	00	121 272,00»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	17 023 962,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	17 023 962,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	17 108 962,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	00	17 108 962,00»;

позиции:

«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	972 650,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	972 650,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	972 650,00
ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	28 400 876,00»

заменить позициями:

«Капитальные безвозмездные	4	3	2	00	00	1 057 650,00
----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь						
Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	1 057 650,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	1 057 650,00
ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	28 595 876,00»;

1.6. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 557 084,66
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 758 663,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 730 843,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 594 482,41
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 806 163,00
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 778 343,00»;

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	72 029,04»
------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	42 703,21»;
------------------	----	----	----	-------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	50 970,04»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	21 644,21»;
--	----	----	----	-------------

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность трансферты	01	10	00	215 415,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	215 415,00
Межбюджетные трансферты	01	11	00	240 977,62
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	240 977,62
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	00	2 000,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	863 330,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	317 774,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность трансферты	01	10	00	216 415,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	216 415,00
Межбюджетные трансферты	01	11	00	259 611,20

Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	259 611,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	00	2 318,75
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	2 318,75
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	960 330,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	412 774,00»

после позиции:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	14 153,00»
--	----	----	----	------------

дополнить позицией:

«Прочие вопросы в области сельского хозяйства	04	02	05	95 000,00»;
---	----	----	----	-------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	11 483,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	4 005,00»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	13 483,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	6 005,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	35 707,00
Охрана природной среды	05	02	00	15 707,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	38 741,50
Охрана природной среды	05	02	00	18 741,50»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 857 975,00
Жилищное строительство	06	00	01	97 304,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 897 975,00
Жилищное строительство	06	00	01	129 578,80»;

позиции:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	785 921,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	6 352 482,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	6 352 482,00
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 231 358,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	505 465,00
Физическая культура	08	01	01	505 465,00

Культура	08	02	00	1 725 893,00
Культура и искусство	08	02	01	1 572 137,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	793 646,20
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	6 353 982,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	6 353 982,00
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	2 244 897,00
Физическая культура и спорт	08	01	00	517 329,00
Физическая культура	08	01	01	517 329,00
Культура	08	02	00	1 727 568,00
Культура и искусство	08	02	01	1 573 812,00»

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 786 373,00
Социальная защита	10	01	00	1 257 704,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 788 173,00
Социальная защита	10	01	00	1 259 004,00»;

позицию

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	443 713,00»
---	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	444 213,00»
---	----	----	----	-------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	28 420 288,66»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	28 615 288,66»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	1 807 727,04
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 678 667,04
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 128 267,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 128 267,00»

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	1 726 719,96
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	1 595 341,21
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	1 173 267,00
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	1 173 267,00»;

ПОЗИЦИЮ					
«Резервные фонды	010	01	09	00	72 029,04»
заменить позицией					
«Резервные фонды	010	01	09	00	42 703,21»;
ПОЗИЦИЮ					
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	50 970,04»
заменить позицией					
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	21 644,21»;
ПОЗИЦИИ:					
«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	208 371,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	208 371,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	010	02	00	00	2 000,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	11 483,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	11 483,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	4 005,00»
заменить позициями:					
«Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	109 371,00
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	109 371,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	010	02	00	00	2 318,75
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	2 318,75
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	13 483,00
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	13 483,00
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	6 005,00»;
ПОЗИЦИИ					
«Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 352 482,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	6 352 482,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	2 507 388,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 507 388,00»
заменить позициями					
«Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	054	00	00	00	6 353 982,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	6 353 982,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	6 353 982,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	2 509 899,02»;

ПОЗИЦИИ:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 725 893,00
Культура	056	08	02	00	1 725 893,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 572 137,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 727 568,00
Культура	056	08	02	00	1 727 568,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 573 812,00»;

ПОЗИЦИЮ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	12 156,00»
----------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	12 992,02»;
----------------------	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	10 780,00
Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	12 039 249,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	11 616,02
Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	075	00	00	00	12 050 440,96»;

ПОЗИЦИИ:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	505 465,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	505 465,00
Физическая культура	075	08	01	01	505 465,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	517 329,00
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	517 329,00
Физическая культура	075	08	01	01	517 329,00»;

ПОЗИЦИЮ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	424 100,00»
----------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	075	10	00	00	423 427,96»;
----------------------	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	6 525,00
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	562 100,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	241 619,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	241 619,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	241 619,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области социальной политики	075	10	08	00	5 852,96
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	762 634,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	344 119,00
Государственные органы общего назначения	082	01	01	00	244 119,00
Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	244 119,00»;

после позиции

«Органы местного управления и самоуправления	082	01	01	04	244 119,00»
--	-----	----	----	----	-------------

дополнить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	082	01	10	00	100 000,00
Иные общегосударственные вопросы	082	01	10	03	100 000,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	412 774,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	412 774,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	317 774,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	317 774,00»

после позиции

««Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	14 153,00»
---	-----	----	----	----	------------

дополнить позицией:

«Прочие вопросы в области сельского хозяйства	082	01	10	00	95 000,00»;
---	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	2 707,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	2 707,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	5 741,50
Охрана природной среды	082	00	02	00	5 741,50»;

позицию:

«Жилищное строительство	110	06	01	00	90 000,00»
-------------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией:

«Жилищное строительство	110	06	01	00	82 274,80»;
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	785 921,00
Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 476 077,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	793 646,20
Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	117	00	00	00	1 477 713,02»;

ПОЗИЦИИ:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 260 164,00
Социальная защита	117	10	01	00	840 129,00
Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	420 035,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	117	10	00	00	1 261 800,02
Социальная защита	117	10	01	00	841 429,00
Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	420 371,02»;

ПОСЛЕ ПОЗИЦИИ

«Другие вопросы в области социальной политики	117	10	08	00	420 371,02»
---	-----	----	----	----	-------------

ДОПОЛНИТЬ ПОЗИЦИЯМИ:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кировского района»	130	00	00	00	40 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	40 000,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	40 000,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Добоснянский сельский исполнительный комитет Кировского района	353	00	00	00	31 910,96
---	-----	----	----	----	-----------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	353	01	00	00	31 910,96
Межбюджетные трансферты	353	01	11	00	31 910,96
Трансферты бюджетам других уровней	353	01	11	01	31 910,96»

заменить позициями:

«Добоснянский сельский исполнительный комитет Кировского района	353	00	00	00	35 544,54
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	353	01	00	00	35 544,54
Межбюджетные трансферты	353	01	11	00	35 544,54
Трансферты бюджетам других уровней	353	01	11	01	35 544,54»;

позиции:

«Скрипицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	358	00	00	00	32 122,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	358	01	00	00	32 122,00
Межбюджетные трансферты	358	01	11	00	32 122,00
Трансферты бюджетам других уровней	358	01	11	01	32 122,00»

заменить позициями:

«Скрипицкий сельский исполнительный комитет Кировского района	358	00	00	00	47 122,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	358	01	00	00	47 122,00
Межбюджетные трансферты	358	01	11	00	47 122,00
Трансферты бюджетам других уровней	358	01	11	01	47 122,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	28 420 288,66»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	28 615 288,66»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.8. в приложении 6 к этому решению:

пункты 1-4 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:				
---	--	--	--	--

подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	412 774,00
2. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73:			
подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	10 780,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	1 205 245,00
Итого по подпрограмме			1 216 025,00
Итого по программе			1 216 025,00»;
3. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:			
3.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости	38 965,00

		и социальной защите Кировского районного исполнительного комитета	
3.2. подпрограмма 3 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	1 905,00
3.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	100,00
3.4. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»	6 351 977,00
Итого по программе			6 392 947,00
4. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205			
4.1. подпрограмма 4 «Сохранение и устойчивое использование биологического и ландшафтного разнообразия»	Охрана окружающей среды	Райисполком	1 000,00

4.2. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Райисполком	20 000,00
		Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	5 741,50
		Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	12 000,00
Итого по подпрограмме			37 741,50
Итого по программе			38 741,50»;

пункты 7-10 изложить в следующей редакции:

7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180:			
7.1. подпрограмма 1 «Наследие»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	516 388,00
7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 057 424,00
7.3. подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Кировский районный архив»	27 820,00

Итого по программе			1 601 632,00
8. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 апреля 2016 г. № 303:			
подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома	517 329,00
Итого по программе			517 329,00
«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326			
9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	1 455 861,20
	Социальная политика	Райисполком	5 893,00
Итого по подпрограмме			1 461 754,20
9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	229 635,00

9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	552 900,00
9.4. подпрограмма 8 «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Райисполком	7 478,00
Итого по программе			2 251 767,20»;
10. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325:			
10.1. подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Райисполком	7 304,00
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кировского района»	40 000,00
	Социальная политика	Райисполком	50 900,00
Итого по подпрограмме			98 204,00
10.2. подпрограмма 2 «Инфраструктура к жилью»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	82 274,80
Итого по программе			180 478,80»;
позицию			
«ИТОГО			25 486 960,00»
заменить позицией			
«ИТОГО			25 641 833,50».

1.9. приложение 8 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к решению
Кировского районного
Совета депутатов
27.12.2018 № 11-3
(в редакции решения
Кировского районного
Совета депутатов
29.05.2019 № 15-1)

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей)

Наименование сельсовета	Сумма
Добосненский сельсовет	24 859,54
Скрипицкий сельсовет	15 000,00
ИТОГО	39 859,54».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель



Г.П.Слабодникова